
 
Российская Федерация 
Белгородская область 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»   
 

Тридцать шестое  заседание  совета третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
 

" 30 " июля 2021 года                                            № 283 
 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального совета Борисовского района  
от 27 ноября 2020 года № 214  
"Об утверждении  Перечня полномочий  
по решению вопросов местного  
значения поселений, переданных  
муниципальному району "Борисовский  
район" Белгородской области  
и сельским поселениям муниципального  
района "Борисовский район"  
Белгородской области в 2021 году" 
 
 

 Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"  и Уставом муниципального 

района "Борисовский район" Белгородской области, 

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

 1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района  от 

27 ноября 2020 года № 214 "Об утверждении  Перечня полномочий по 

решению вопросов местного  значения поселений, переданных 

муниципальному району "Борисовский  район" Белгородской области и 

сельским поселениям муниципального  района "Борисовский район" 

Белгородской области в 2021 году" следующие изменения: 

 1.1. В Приложении № 1 Перечня полномочий по решению вопросов 

местного значения  городского поселения "Поселок Борисовка" 

муниципального района "Борисовский район" Белгородской области,  



переданных муниципальному району "Борисовский район" Белгородской 

области  в 2021 году пункты 1, 5 и 11 изложить в новой редакции 

(Приложение № 1 к настоящему решению). 

 1.2. В приложении № 2 Перечня полномочий по решению вопросов 

местного значения  сельских поселений,  переданных муниципальному 

району "Борисовский район" Белгородской области  в 2021 году   пункт 7 

изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению). 

 1.3. В приложении № 3 Перечня полномочий по решению вопросов 

местного значения  муниципального района "Борисовский район" 

Белгородской области,  переданных сельским поселениям  в 2021 году пункт 

1 изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению). 

 2. Данное решение опубликовать в районной газете "Призыв" и сетевом 

издании "Призыв31",  разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района "Борисовский район" Белгородской 

области в сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы 

администрации района Ю.В. Хуторного и постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной 

собственности  (В.В. Гордиенко). 

 

  

  

Председатель Муниципального   
совета Борисовского района                 В.С. Кабалин



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
  

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
 3

0
 »

 и
ю

л
я
  
2
0

2
1
г.

 №
 2

8
3
 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
 №

1
 

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
 2

7
 »

 н
о
яб

р
я
  
2
0
2

0
г.

 №
 2

1
4
 

 

 
П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
 

 п
ол

н
ом

оч
и

й
 п

о 
р

еш
ен

и
ю

 в
оп

р
ос

ов
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
и

я 
 г

ор
од

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 
"

П
ос

ел
ок

 Б
ор

и
со

вк
а"

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
р

ай
он

а 
"

Б
ор

и
со

в
ск

и
й

 р
ай

он
"

 Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
,  

п
ер

ед
ан

н
ы

х 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

у 
р

ай
он

у 
"

Б
ор

и
со

в
ск

и
й

 р
ай

он
"

 Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  в

 2
02

1 
го

ду
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

№
. 

п
/п

 

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
в

оп
р

ос
а 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

и
я

 
(п

ол
н

ом
оч

и
е 

п
ер

ед
ае

тс
я

  
в

 п
ол

н
ом

 о
бъ

ем
е 

/ в
 ч

ас
ти

) 
(с

т.
 1

4 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
к

он
а 

от
 0

6.
10

.2
00

3 
го

да
 №

 1
31

-Ф
З 

 "
О

б 
об

щ
и

х 
п

р
и

н
ц

и
п

ах
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

п
р

ав
л

ен
и

я
 в

 
Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
"

) 

П
ол

н
ом

оч
и

е 
п

ер
ед

ае
тс

я
 в

 п
ол

н
ом

 о
бъ

ем
е 

(в
 ч

ас
ти

) 
    

 
О

бъ
ем

 
ф

и
н

ан
си

р
ов

ан
и

я 
за

 с
ч

ет
 

м
еж

бю
дж

ет
н

ы
х 

тр
ан

сф
ер

то
в

 (
ты

с.
 

р
уб

.)
 

1 
2 

3 
4 

1
. 

С
ос

та
в

л
ен

и
е 

и
 

р
ас

см
от

р
ен

и
е 

п
р

ое
к

та
 

бю
дж

ет
а 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
ут

в
ер

ж
де

н
и

е 
и

 
и

сп
ол

н
ен

и
е 

бю
дж

ет
а 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
к

он
тр

ол
я

 
за

 
ег

о 
и

сп
ол

н
ен

и
ем

, 
со

ст
ав

л
ен

и
е 

и
 

ут
в

ер
ж

де
н

и
е 

от
ч

ет
а 

об
 и

сп
ол

н
ен

и
и

 б
ю

дж
ет

а 
п

ос
ел

ен
и

я
 

- 
в
 ч

ас
ти

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 к

о
н

тр
о
л
я
 з

а 
 и

сп
о
л
н

ен
и

ем
 б

ю
д

ж
ет

а;
 

- 
в
 ч

ас
ти

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

о
се

л
ен

и
я
 п

о
 о

п
р

ед
ел

ен
и

ю
 

п
о
ст

ав
щ

и
к
о
в
 (

п
о
д

р
я
д

ч
и

к
о
в
, 
и

сп
о
л
н

и
те

л
ей

) 
к
о
н

к
у
р

ен
тн

ы
м

и
 

сп
о
со

б
ам

и
 д

л
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 з
ак

аз
ч
и

к
о
в
; 

- 
в
 ч

ас
ти

 п
ер

ед
ач

и
 ф

у
н

к
ц

и
й

 п
о
 в

ед
ен

и
ю

 б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 

(б
у
х

га
л
те

р
ск

о
го

) 
у
ч

ет
а,

  
м

ат
ер

и
ал

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
го

 и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
го

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 п

о
се

л
ен

и
я 

     
39

16
,6

 

5
. 

Д
ор

ож
н

ая
 

де
я

те
л

ьн
ос

ть
 

в
 

от
н

ош
ен

и
и

 
ав

то
м

об
и

л
ьн

ы
х 

до
р

ог
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
и

я
 в

 
- 

в
 

ч
ас

ти
 

 
у
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

н
о
р

м
ат

и
в
о
в
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

х
 

за
тр

ат
 

н
а 

к
ап

и
та

л
ьн

ы
й

 
р

ем
о
н

т,
 
р

ем
о
н

т 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 
д

о
р

о
г 

м
ес

тн
о
го

 
 

46
75

 



гр
ан

и
ц

ах
 н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

к
то

в
 п

ос
ел

ен
и

я
 и

 
об

ес
п

еч
ен

и
е 

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
 

до
р

ож
н

ог
о 

дв
и

ж
ен

и
я

 
н

а 
н

и
х,

 
в

к
л

ю
ч

ая
 

со
зд

ан
и

е 
и

 
об

ес
п

еч
ен

и
е 

ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
я

 
п

ар
к

ов
ок

 
(п

ар
к

ов
оч

н
ы

х 
м

ес
т)

, 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
к

он
тр

ол
я 

н
а 

ав
то

м
об

и
л

ьн
ом

 
тр

ан
сп

ор
те

, 
го

р
од

ск
ом

 
н

аз
ем

н
ом

 
эл

ек
тр

и
ч

ес
к

ом
 

тр
ан

сп
ор

те
 

и
 

в 
до

р
ож

н
ом

 х
оз

я
й

ст
в

е 
в

 г
р

ан
и

ц
ах

 н
ас

ел
ен

н
ы

х 
п

ун
к

то
в

 п
ос

ел
ен

и
я

, 
ор

га
н

и
за

ц
и

я
 д

ор
ож

н
ог

о 
дв

и
ж

ен
и

я
, 

а 
та

к
ж

е 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
и

н
ы

х 
п

ол
н

ом
оч

и
й

 
в

 
об

л
ас

ти
 

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
я 

ав
то

м
об

и
л

ьн
ы

х 
до

р
ог

 
и

 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

я
 

до
р

ож
н

ой
 

де
я

те
л

ьн
ос

ти
 

в
 

со
от

в
ет

ст
в

и
и

 
с 

за
к

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

 

зн
ач

ен
и

я
; 

 - 
в
 

ч
ас

ти
 

в
ы

д
ач

и
 

р
аз

р
еш

ен
и

й
 

н
а 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
е 

п
ер

ев
о
зк

и
 

о
п

ас
н

ы
х

 
гр

у
зо

в
, 

тя
ж

ел
о
в
ес

н
ы

х
 

и
 

(и
л
и

) 
к
р

у
п

н
о
га

б
ар

и
тн

ы
х
 

гр
у
зо

в
 п

о
 м

ар
ш

р
у
та

м
, 

п
р

о
х

о
д

я
щ

и
м

 п
о
л
н

о
ст

ью
 и

л
и

 ч
ас

ти
ч
н

о
 п

о
 

д
о
р

о
га

м
 

м
ес

тн
о
го

 
зн

ач
ен

и
я
 

в
 

гр
ан

и
ц

ах
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
; 

 - 
в
 ч

ас
ти

 с
о
д

ер
ж

ан
и

я
 а

в
то

м
о
б

и
л
ьн

ы
х

 д
о
р

о
г 

м
ес

тн
о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 

в
 г

р
ан

и
ц

ах
 н

ас
ел

ен
н

ы
х

 п
у
н

к
то

в
 г

о
р

о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
  

 

    -    
13

70
0 

1
1
. 

У
тв

ер
ж

де
н

и
е 

п
р

ав
и

л
 

бл
аг

оу
ст

р
ой

ст
ва

 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
к

он
тр

ол
я

 
в

 
сф

ер
е 

бл
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

а,
 

п
р

ед
м

ет
ом

 
к

от
ор

ог
о 

я
в

л
я

ет
ся

 
со

бл
ю

де
н

и
е 

п
р

ав
и

л
 

бл
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
тр

еб
ов

ан
и

й
 к

 о
бе

сп
еч

ен
и

ю
 д

ос
ту

п
н

ос
ти

 д
л

я
 

и
н

в
ал

и
до

в
 

об
ъ

ек
то

в
 

со
ц

и
ал

ьн
ой

, 
и

н
ж

ен
ер

н
ой

 и
 т

р
ан

сп
ор

тн
ой

 и
н

ф
р

ас
тр

ук
ту

р
 

и
 

п
р

ед
ос

та
в

л
я

ем
ы

х 
ус

л
уг

, 
ор

га
н

и
за

ц
и

я 
бл

аг
оу

ст
р

ой
ст

в
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 
п

ос
ел

ен
и

я
 

в
 

со
от

в
ет

ст
ви

и
 

с 
ук

аз
ан

н
ы

м
и

 
п

р
ав

и
л

ам
и

, 
а 

та
к

ж
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
я

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
я

, 
ох

р
ан

ы
, 

за
щ

и
ты

, 
в

ос
п

р
ои

зв
од

ст
в

а 
го

р
од

ск
и

х 
л

ес
ов

, 
л

ес
ов

 
ос

об
о 

ох
р

ан
я

ем
ы

х 
п

р
и

р
од

н
ы

х 
те

р
р

и
то

р
и

й
, 

р
ас

п
ол

ож
ен

н
ы

х 
в

 
гр

ан
и

ц
ах

 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

к
то

в
 п

ос
ел

ен
и

я
 

 

- 
в
 ч

ас
ти

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 п

р
ав

и
л
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

п
о
се

л
ен

и
я
; 

- 
в
 ч

ас
ти

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 п

о
се

л
ен

и
я
, 

в
к
л
ю

ч
ая

: 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 н

ар
у
ж

н
о
го

 о
св

ещ
ен

и
я
 н

ас
ел

ен
н

ы
х

 п
у
н

к
то

в
, 
 

 о
зе

л
ен

ен
и

е 
те

р
р

и
то

р
и

й
, 

 б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 

д
в
о
р

о
в
ы

х
 

и
 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 

те
р
р

и
то

р
и

й
 

го
р

о
д

ск
о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 

с 
п

р
о
ек

то
м

 

«
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

со
в
р

ем
ен

н
о
й

 г
о
р

о
д

ск
о
й

 с
р

ед
ы

 н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
р

ай
о
н

а 
«
Б

о
р

и
со

в
ск

и
й

 
р

ай
о
н

»
 

Б
ел

го
р

о
д

ск
о
й

 

о
б

л
ас

ти
»
 

       
36

00
,5

 
 

96
11

,5
 

   

 

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
  

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
 3

0
 »

 и
ю

л
я
  
2
0

2
1
г.

 №
 2

8
3
 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
 №

2
 

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
 2

7
 »

 н
о
яб

р
я
  
2
0
2

0
г.

 №
 2

1
4
 

 
П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
 

 п
ол

н
ом

оч
и

й
 п

о 
р

еш
ен

и
ю

 в
оп

р
ос

ов
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
и

я 
 с

ел
ьс

к
и

х 
п

ос
ел

ен
и

й
,  

п
ер

ед
ан

н
ы

х 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

у 
р

ай
он

у 
"

Б
ор

и
со

в
ск

и
й

 р
ай

он
"

 Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  в

 2
02

1 
го

ду
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

№
. 

п
/п

 

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
в

оп
р

ос
а 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

и
я

 
(п

ол
н

ом
оч

и
е 

п
ер

ед
ае

тс
я

  
в

 п
ол

н
ом

 о
бъ

ем
е 

/ в
 ч

ас
ти

) 
(с

т.
 1

4 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
к

он
а 

от
 0

6.
10

.2
00

3 
го

да
 

№
 1

31
-Ф

З 
 "

О
б 

об
щ

и
х 

п
р

и
н

ц
и

п
ах

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

п
р

ав
л

ен
и

я
  

в
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
"

, 
ст

. 6
.4

 З
ак

он
а 

Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 
30

.0
3.

20
05

 N
 1

77
  "

О
б 

ос
об

ен
н

ос
тя

х 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
п

р
ав

л
ен

и
я

 в
 

Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
"

) 
          

О
бъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
ов

ан
и

я
 

за
 с

ч
ет

  м
еж

бю
дж

ет
н

ы
х 

тр
ан

сф
ер

то
в

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 

Акулиновское  сельское поселение 

Белянское сельское  
поселение 

Берёзовское сельское  
поселение 

Грузсчанское сельское поселение 

Краснокутское сельское поселение 

Крюковское сельское  
поселение 

Октябрьско-Готнянское сельское 
поселение 

Стригуновское сельское поселение 

Хотмыжское сельское  
поселение 



1 
2 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

7
. 

У
тв

ер
ж

де
н

и
е 

п
р

ав
и

л
 

бл
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
к

он
тр

ол
я

 
в

 
сф

ер
е 

бл
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

а,
 

п
р

ед
м

ет
ом

 
к

от
ор

ог
о 

я
в

л
я

ет
ся

 с
об

л
ю

де
н

и
е 

п
р

ав
и

л
 б

л
аг

оу
ст

р
ой

ст
в

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

п
ос

ел
ен

и
я

, 
тр

еб
ов

ан
и

й
 

к
 

об
ес

п
еч

ен
и

ю
 

до
ст

уп
н

ос
ти

 
дл

я
 

и
н

в
ал

и
до

в
 

об
ъ

ек
то

в
 

со
ц

и
ал

ьн
ой

, 
и

н
ж

ен
ер

н
ой

 
и

 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
ту

р
 

и
 

п
р

ед
ос

та
в

л
я

ем
ы

х 
ус

л
уг

, 
ор

га
н

и
за

ц
и

я 
бл

аг
оу

ст
р

ой
ст

в
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 
п

ос
ел

ен
и

я
 

в
 

со
от

в
ет

ст
ви

и
 с

 у
к

аз
ан

н
ы

м
и

 п
р

ав
и

л
ам

и
 

 - 
в
 ч

ас
ти

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 п

р
ав

и
л
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 п

о
се

л
ен

и
я
; 

 - 
в
 ч

ас
ти

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 п

о
се

л
ен

и
я
, 
  
  
в
к
л
ю

ч
ая

: 

  о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 н

ар
у
ж

н
о
го

 о
св

ещ
ен

и
я
 н

ас
ел

ен
н

ы
х

 

п
у
н

к
то

в
; 

 б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 д

в
о
р

о
в
ы

х
 и

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 

те
р
р

и
то

р
и

й
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

п
р

о
ек

то
м

 «
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

со
в
р

ем
ен

н
о
й

 

го
р

о
д

ск
о
й

 с
р

ед
ы

 н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Б

о
р

и
со

в
ск

и
й

 р
ай

о
н

»
 Б

ел
го

р
о
д

ск
о
й

 

о
б

л
ас

ти
»
 

 

                   
19

0,
5 

         

                   
42

6,
5 

         

                   
38

5,
5 

         

                   
27

8          

                   
17

1,
5 

         

                   
36

8          

                   
21

6          

                   
57

8          

                   
40

7,
5 

         
  

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
 

    



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 3
  

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
3

0
»
 и

ю
л
я
 2

0
2

1
г.

 №
 2

8
3
 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 3
  

к
 р

еш
ен

и
ю

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 с
о

в
ет

а 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

«
 2

7
 »

 н
о
яб

р
я
 2

0
2
0

г.
 №

 2
1
4
 

 

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 
 п

ол
н

ом
оч

и
й

 п
о 

р
еш

ен
и

ю
 в

оп
р

ос
ов

 м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

и
я 

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

"
Б

ор
и

со
в

ск
и

й
 р

ай
он

"
 

Б
ел

го
р

од
ск

ой
 о

бл
ас

ти
,  

п
ер

ед
ан

н
ы

х 
се

л
ьс

к
и

м
 п

ос
ел

ен
и

ям
  в

 2
02

1 
го

ду
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

№
. 

п
/п

 

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
в

оп
р

ос
а 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

и
я

 
(п

ол
н

ом
оч

и
е 

п
ер

ед
ае

тс
я

 в
 

п
ол

н
ом

 о
бъ

ем
е 

/ в
 ч

ас
ти

) 
(п

.2
 ч

ас
ти

 1
.1

. с
т.

 7
 У

ст
ав

а 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
р

ай
он

а 
"

Б
ор

и
со

в
ск

и
й

 р
ай

он
"

 Б
ел

го
р

од
ск

ой
 

об
л

ас
ти

,  
ч

. 3
 и

 4
 с

т.
 1

4 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
к

он
а 

от
 

06
.1

0.
20

03
 г

од
а 

№
 1

31
-Ф

З 
 "

О
б 

об
щ

и
х 

п
р

и
н

ц
и

п
ах

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
п

р
ав

л
ен

и
я

 в
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
"

) 
           

О
бъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
ов

ан
и

я
 

за
 с

ч
ет

  м
еж

бю
дж

ет
н

ы
х 

тр
ан

сф
ер

то
в

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 

Акулиновское  сельское  
поселение 

Белянское сельское  
поселение 

Берёзовское сельское  
поселение 

Грузсчанское сельское  
поселение 

Краснокутское сельское  
поселение 

Крюковское сельское  
поселение 

Октябрьско-Готнянское сельское 
поселение 

Стригуновское сельское  
поселение 

Хотмыжское сельское  
поселение 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 



1
. 

Д
ор

ож
н

ая
 

де
я

те
л

ьн
ос

ть
 

в
 

от
н

ош
ен

и
и

 
ав

то
м

об
и

л
ьн

ы
х 

до
р

ог
 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

и
я

 
в

 
гр

ан
и

ц
ах

 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

к
то

в 
п

ос
ел

ен
и

я
 

и
 

об
ес

п
еч

ен
и

е 
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

 д
ор

ож
н

ог
о 

дв
и

ж
ен

и
я

 
н

а 
н

и
х,

 
в

к
л

ю
ч

ая
 

со
зд

ан
и

е 
и

 
об

ес
п

еч
ен

и
е 

ф
ун

к
ц

и
он

и
р

ов
ан

и
я

 
п

ар
к

ов
ок

 
(п

ар
к

ов
оч

н
ы

х 
м

ес
т)

, 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
к

он
тр

ол
я

 
н

а 
ав

то
м

об
и

л
ьн

ом
 

тр
ан

сп
ор

те
, 

го
р

од
ск

ом
 

н
аз

ем
н

ом
 

эл
ек

тр
и

ч
ес

к
ом

 
тр

ан
сп

ор
те

 и
 в

 д
ор

ож
н

ом
 х

оз
я

й
ст

в
е 

в 
гр

ан
и

ц
ах

 
н

ас
ел

ен
н

ы
х 

п
ун

к
то

в 
п

ос
ел

ен
и

я
, 

ор
га

н
и

за
ц

и
я

 
до

р
ож

н
ог

о 
дв

и
ж

ен
и

я
, 

а 
та

к
ж

е 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
и

н
ы

х 
п

ол
н

ом
оч

и
й

 
в 

об
л

ас
ти

 
и

сп
ол

ьз
ов

ан
и

я 
ав

то
м

об
и

л
ьн

ы
х 

до
р

ог
 

и
 

ос
ущ

ес
тв

л
ен

и
я

 
до

р
ож

н
ой

 
де

я
те

л
ьн

ос
ти

 
в 

со
от

в
ет

ст
ви

и
 

с 
за

к
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 
 - 

в
 ч

ас
ти

 с
о
д

ер
ж

ан
и

я
 а

в
то

м
о
б

и
л
ьн

ы
х

 д
о
р

о
г 

м
ес

тн
о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 в

 г
р

ан
и

ц
ах

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 

п
у
н

к
то

в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

  

  

              
11

2 

              
16

5 

              
30

5 

              
23

0 

              
18

0 

              
22

6 

              
10

0 

              
30

0 

              
23

6 

 

 

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_
 


